
Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 1 

  

    

№  26 от   15.07.2022 года  

 
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.07.2022 г.  № 03 

с. Лаврентия 

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 августа 2016 

года №10 

В целях приведения муниципальных правовых актов Чукотского муниципального района в соответствие Указом Президента Российской Федерации  от 10 декабря 

2020 года №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации»:  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы муниципального образования Чукотский муниципальный район от 22 августа 2016 года №10 «О порядке размещения сведений о доходах, 

расходах, об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера лиц, замещающих  муниципальные  должности, муниципальных служащих органов местного 

самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район и членов  их  семей на официальном сайте муниципального образования Чукотский 

муниципальный район и предоставления  этих сведений общероссийским  средствам  массовой информации для опубликования», следующие изменения:  

1.1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об  имуществе  и  обязательствах имущественного  характера лиц, замещающих  

муниципальные  должности, муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Чукотский муниципальный район и членов  их  семей на 

официальном сайте муниципального образования Чукотский муниципальный район и предоставления этих сведений общероссийским  средствам  массовой информации для 

опубликования, изложить в новой редакции:  

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если 

общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента                                                                    официального опубликования и распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление по организационно-правовым вопросам (Ю.Н.Платов). 

Глава                        Л.П.Юрочко 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  12.07.2022 г. № 271 

 с. Лаврентия 

 

О предоставлении права  

безвозмездного пользования  

земельными участками сроком  

на 11 (месяцев) Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район 

 

На основании статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137- ФЗ «О введении в действие 

Земельного Кодекса Российской Федерации»,  Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Чукотский муниципальный 

район, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Предоставить сроком на 11 (одиннадцать) месяцев Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район право безвозмездного пользования 

земельным участком, с кадастровым номером 87:08:010001:51, расположенного по адресу: Чукотский автономный округ,  Чукотский муниципальный район, на участке км 1+150 – 

км 5+100 автомобильной дороги Лаврентия-Лорино, из категории земель - «земли промышленности, энергетики, тансопрта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», общей площадью 17 470,00 кв.м. 

2. Предоставить сроком на 11 (одиннадцать) месяцев Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район право безвозмездного пользования 

земельным участком, с кадастровым номером 87:08:010001:52, расположенного по адресу: Чукотский автономный округ,  Чукотский муниципальный район, на участке км 1+150 – 

км 5+100 автомобильной дороги Лаврентия - Лорино, из категории земель - «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», общей площадью 669 367,00 кв.м. 

3. Предоставить сроком на 11 (одиннадцать) месяцев Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район право безвозмездного пользования 

земельным участком, с кадастровым номером 87:08:050001:61, расположенного по адресу: Чукотский автономный округ,  Чукотский муниципальный район, село Уэлен, ул. 

Ленина, д. 19, из категории земель - «земли населенных пунктов», общей площадью 1 430 кв.м. 

4. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования Чукотский муниципальный район подготовить документы и провести 

необходимые процедуры по регистрации права муниципальной собственности на предоставленный земельный участок в Чукотском отделе Управления Федеральной службы 

Государственной регистрации кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Чукотский муниципальный район   (Добриева А.А.). 

И.о. главы Администрации                                 В.Г. Фирстов  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.07.2022 г. № 272  

с. Лаврентия 

 

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных  материалов.  

 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 2 

 В связи с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район седьмого созыва 11 сентября 

2022 года,  руководствуясь частью 6 статьи 60 Закона Чукотского автономного округа от 17декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного 

самоуправления в Чукотском автономном округе», Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных 

материалов на следующих зданиях и сооружениях сельских поселений: 

Сельское поселение Лаврентия:  

- здание магазин-пекарня с. Лаврентия ООО «Берингов пролив»; 

- здание магазина  ООО «Чукотхозторг» с. Лаврентия магазины «От и До»; 

- здание отделения почтовой связи с. Лаврентия Управления Федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа - филиал ФГУП «Почта России»; 

- здание библиотеки муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района»; 

- здание Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская окружная больница» - филиал «Чукотская районная больница» 

- здание муниципального унитарного предприятия  «Айсберг»; 

- помещение ИП Никишова В.Н.  магазин «Ника»; 

Сельское поселение Лорино: 

- помещение магазина АО Чукотской торговой компании «Елена»; 

- помещение магазина села Лорино ООО «Берингов пролив»; 

-помещение магазина  индивидуального предпринимателя Псёл В.А. «Умка»; 

-помещение муниципального унитарного предприятия сельхозтоваропроизводителей  «Заполярье»; 

- административное здание муниципального унитарного предприятия «Айсберг» участок с. Лорино; 

- помещение Чукотского районного филиала Государственного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обеспечения населения»;  

- помещение Территориально-соседской общины коренных малочисленных народов Чукотки «Лорино»; 

Сельское поселение Инчоун: 

- помещение магазина села Инчоун ООО «Берингов пролив»; 

- помещение муниципального общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Инчоун»; 

- фельдшерско-акушерский пункт с. Инчоун; 

Сельское поселения Уэлен:  

- помещение магазина села Уэлен ООО «Берингов пролив»; 

- помещение магазина  ИП Псёл В.А.  «Пеликен»; 

- помещение отделения почтовой связи с. Уэлен Управления федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа   - филиал ФГУП «Почта России»; 

Сельское поселение Нешкан: 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Нешкан «Центр культуры Чукотского муниципального района»; 

- помещение магазина села Нешкан ООО «Берингов пролив»; 

- помещение отделения почтовой связи с. Нешкан Управления Федеральной почтовой службы Чукотского автономного округа   - филиал ФГУП «Почта России»; 

- помещение Чукотского районного филиала Государственного учреждения «Чукотский окружной комплексный центр социального обеспечения населения»;  

- помещение магазина ИП Псёл В.А.; 

Сельское поселение Энурмино: 

- здание администрации сельского поселения Энурмино; 

- здание муниципального бюджетного учреждения культуры с. Энурмино  «Центр культуры Чукотского муниципального района»; 

- помещение магазина села Энурмино ООО «Берингов пролив».  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

И.о. главы Администрации                                                           Фирстов В.Г. 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.07.2022 г. № 273  

с. Лаврентия 

 

О выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный район седьмого созыва 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Законом Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года  123 –ОЗ «О порядке проведения выборов в органы местного самоуправления в Чукотском 

автономном округе», постановлением  территориальной избирательной комиссии Чукотского муниципального района от 11.07.2022 года № 6 \18 «Об обращении к 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район о выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их 

доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный район седьмого созыва», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством 

агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, представителями избирательных объединений, Администрация муниципального образования 

Чукотский муниципальный район,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Выделить на территории муниципального образования Чукотский муниципальный район помещения для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их 

доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального образования Чукотский муниципальный район седьмого созыва: 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Нешкан «Центр культуры Чукотского муниципального района»,  расположенное по адресу: сельское 

поселение Нешкан, улица Тундровая дом 7; 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское поселение 

Энурмино, улица Советская дом 25; 

-  помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское поселение 

Инчоун, улица Шипина дом 6; 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры с. Уэлен «Центр культуры Чукотского муниципального района»,  расположенное по адресу: сельское 

поселение  Уэлен улица Набережная дом 14; 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района», расположенное по адресу: сельское поселение 

Лаврентия, улица Советская дом 6; 

- помещение  муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «СОШ с. Лорино», расположенное по адресу: сельское поселение Лорино, улица 

Челюскинцев дом 14.  

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования. 

И.о. Главы Администрации                                                             В.Г. Фирстов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 3 

 

от 13.07.2022 г. № 275 

с. Лаврентия 

 

Об утверждении методики определения норматива и 

стоимости услуг по вывозу и отводу жидких 

бытовых отходов для населения и об утверждении 

норматива и стоимости услуг по вывозу и отводу 

жидких бытовых отходов для населения  

 

 

В соответствии с подпунктами 4, 4.3 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Администрация муниципального образования Чукотский 

муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить методику определения норматива и стоимости услуг для населения по вывозу и отводу жидких бытовых отходов, согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Установить нормативы и стоимость услуг по вывозу и отводу жидких бытовых отходов (далее – ЖБО) для населения, согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами и архивами Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район» (Смолина 

Г.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте Чукотского муниципального района (www.chukotraion.ru). 

4. Период действия стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2023 года.  

5. МУП «Айсберг» провести работу по заключению договоров (соглашений) на оказание услуг по вывозу и отводу жидких бытовых отходов с потребителями услуг.  

6. Признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления: 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.09.2021 г № 341 «Об утверждении методики определения норматива и 

стоимости услуг по вывозу и отводу жидких бытовых отходов для населения и об утверждении норматива и стоимости услуг по вывозу и отводу жидких бытовых отходов для 

населения»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 03.02.2022 г. № 38 «О внесение изменений  в Постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.09.2021 г № 341»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 04.04.2022 г. № 128 «О внесение изменений  в Постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.09.2021 г № 341»; 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов 

 

Приложение 1  

к Постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 13.07.2022 г. № 275 

 

 

МЕТОДИКА 

определения норматива и стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения  

 

I. Общие положения 

1. Настоящая Методика определения стоимости услуг для населения по вывозу и отводу жидких бытовых отходов (далее – ЖБО) в муниципальном образовании 

Чукотский муниципальный район года (далее –  Методика) предназначена для определения стоимости оказываемых услуг по вывозу и отводу ЖБО из выгребных ям (септиков), не 

входящих в состав общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах и сетей отвода ЖБО, подсоединенных к канализационной насосной станции (далее 

нецентрализованное водоотведение). 

2.  Методика разработана в соответствии с подпунктами 4, 4.3 пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. N 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства 

РФ от 6 мая 2011 г. N 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Сводом правил СП 

30.13330.2016 «СНиП 2.04.01-85* Внутренний водопровод и канализация зданий» (утв. приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 16 

декабря 2016 г. N 951/пр), Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2024 года, разработанным Министерством экономического 

развития Российской Федерации. 

3. Методика подлежит применению в случае отсутствия  установленного размера платы (норматива и тарифа) на нецентрализованное водоотведение на региональном 

уровне, а также в целях возмещения организациям жилищно-коммунального хозяйства части расходов на нецентрализованное водоотведение (откачку выгребных ям) за счет 

средств местного бюджета в рамках Подпрограммы «Поддержка организаций жилищно-коммунального хозяйства и специализированных служб» муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и водохозяйственного комплекса в муниципальном образовании Чукотский муниципальный район на 2020-2022 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 18.12.2019 г. № 725. 

II. Основные понятия и термины 
«жидкие бытовые отходы» - хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся в результате жизнедеятельности населения и сбрасываемые в сооружения и устройства, 

не подключенные (технологически не присоединенные) к централизованной системе водоотведения и предназначенные для приема и накопления сточных вод; 

«потребитель» - гражданин (собственник помещения в многоквартирном доме, жилом доме, а также лицо, пользующееся на ином законном основании помещением в 

многоквартирном доме, жилым домом), использующий, заказывающий или имеющий намерение заказать исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не 

связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, услуги по вывозу жидких бытовых отходов.  

«исполнитель» - организация независимо от ее организационно-правовой формы, а также индивидуальный предприниматель, оказывающие потребителю услуги по вывозу 

жидких бытовых отходов по возмездному договору; 

 

III. Метод определения норматива и стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения 

 

1. Норматив стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения определяется по следующей формуле: 

 

Nжбо=(Nхол.в+Nгор.в.)-j*(Nхол.в + Nгор.в.), где 

 

Nжбо – норматив стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения; 

Nгор.в. – норматив потребления горячего водоснабжения в месяц на 1 человека, установленный Чукотским автономным округом в текущем году для многоквартирных 

домов с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками кухонными, ваннами длиной 1500-1550 мм с 

душем/для многоквартирных домов с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, оборудованные унитазами, раковинами, мойками кухонными, ваннами 

длиной 1500-1550 мм с душем/для многоквартирных домов без водопровода, с горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные ваннами с душем, раковинами, мойками 

кухонными/для жилых домов с подвозной водой,  в случае отсутствия за основу берется предыдущий год. 

Nхол.в. - норматив потребления холодного водоснабжения в месяц на 1 человека, установленный Чукотским автономным округом в текущем году для многоквартирных 

домов с централизованным холодным и горячим водоснабжением, водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками кухонными, ваннами длиной 1500-1550 мм с 

душем/для многоквартирных домов с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, оборудованные унитазами, раковинами, мойками кухонными, ваннами 

длиной 1500-1550 мм с душем, в случае отсутствия за основу берется предыдущий год. 

j – Индекс изменения размера платы при предоставлении коммунальной услуги ненадлежащего качества, установленный в соответствии с Постановление Правительства 

РФ от 6 мая 2011 г. N 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов».  

Итак, Нормативы стоимости услуг для населения вывоза и отвода ЖБО в 2021 году составляет: 

6,0095 куб.м.=(4,222 куб.м.+2,848 куб.м.)-0,15*(4,222 куб.м.+2,848 куб.м.) - для многоквартирных домов с централизованным холодным и горячим водоснабжением, 

водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками кухонными, ваннами длиной 1500-1550 мм с душем в муниципальном образовании сельское поселение 

Лаврентия; 

6,0095=(7,070+0)-0,15*(7,070+0) - для многоквартирных домов с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, оборудованные унитазами, 

раковинами, мойками кухонными, ваннами длиной 1500-1550 мм с душем в муниципальном образовании сельское поселение Лаврентия; 

http://www.chukotraion.ru/


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 4 

2,9308=(0,600 куб.м.+2,848 куб.м.)-0,15*(0,600 куб.м.+2,848 куб.м.) - для многоквартирных домов без водопровода, с горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованные ваннами с душем, раковинами, мойками кухонными в муниципальном образовании сельское поселение Лорино; 

0,51=(0,600+0)-0,15*(0,600+0) - для жилых домов с подвозной водой муниципальном образовании сельское поселение Лорино; 

Итак, Нормативы стоимости услуг для населения вывоза и отвода ЖБО в 2022 году составляют: 

6,0095 куб.м.=(4,222 куб.м.+2,848 куб.м.)-0,15*(4,222 куб.м.+2,848 куб.м.) - для многоквартирных домов с централизованным холодным и горячим водоснабжением, 

водоотведением, оборудованные унитазами, раковинами, мойками кухонными, ваннами длиной 1500-1550 мм с душем в муниципальном образовании сельское поселение 

Лаврентия; 

6,0095=(7,070+0)-0,15*(7,070+0) - для многоквартирных домов с централизованным холодным водоснабжением, водонагревателями, оборудованные унитазами, 

раковинами, мойками кухонными, ваннами длиной 1500-1550 мм с душем в муниципальном образовании сельское поселение Лаврентия; 

2,9308=(0,600 куб.м.+2,848 куб.м.)-0,15*(0,600 куб.м.+2,848 куб.м.) - для многоквартирных домов без водопровода, с горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованные ваннами с душем, раковинами, мойками кухонными в муниципальном образовании сельское поселение Лорино; 

0,51=(0,600+0)-0,15*(0,600+0) - для жилых домов с подвозной водой муниципальном образовании сельское поселение Лорино; 

2,9308=(0,600 куб.м.+2,848 куб.м.)-0,15*(0,600 куб.м.+2,848 куб.м.) - для многоквартирных домов без водопровода, с горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованные ваннами с душем, раковинами, мойками кухонными в муниципальном образовании сельское поселение Уэлен; 

0,51=(0,600+0)-0,15*(0,600+0) - для жилых домов с подвозной водой муниципальном образовании сельское поселение Уэлен. 

0,51=(0,600+0)-0,15*(0,600+0) - для жилых домов с подвозной водой муниципальном образовании сельское поселение Нешкан. 

2. Определение стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения по следующей формуле: 

 

Sжбо=Sт+i*Sт, где 

 

Sжбо – стоимости услуг по вывозу и отводу ЖБО для населения, руб./куб.м. 

i – предельный (максимальный) индекс изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги Чукотским автономным округом,% (в случае если в 

текущем полугодие показатель отсутствует, то берется показатель с нулевым значением). 

Sт – тариф, установленный в сфере водоотведения для населения Комитетом государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа на второе 

полугодие предыдущего года, в случае отсутствия за основу берется предыдущий год, руб./куб.м. 

Итак, стоимость услуг вывоза и отвода ЖБО для населения в 2022-2023 году составит: 

16,39 = 15,86+15,86*3,4%, для населения муниципального образования сельское поселение Лаврентия с 01.07.2021 года по 31.12.2021 года. 

16,39 = 16,39+16,39*0%, для населения муниципального образования сельское поселение Лаврентия с 01.01.2022 года по 30.06.2022 года. 

16,91 = 16,39+16,39*3,2%, для населения муниципального образования сельское поселение Лаврентия с 01.07.2022 года по 31.12.2022 года. 

16,91 = 16,91+16,91*0%, для населения муниципального образования сельское поселение Лаврентия с 01.01.2023 года по 30.06.2023 года. 

17,47 = 16,91+16,91*3,3%, для населения муниципального образования сельское поселение Лаврентия с 01.07.2023 года по 31.12.2023 года. 

Показатель С 1 января 

2021 г. по 30 

июня 2021 г. 

С 1 июля 

2021 г. по 

30 

декабря 

2021 г. 

С 1 января 

2022 г. по 

30 июня 

2022 г. 

с 01.07.2022 

года по 

31.12.2022 

С 1 января 

2023 г. по 

30 июня 

2023 г. 

с 01.07.2023 года 

по 31.12.2023 

(усредненный 

размер) 

Предельные 

(максимальны

е) индексы, % 

0 3,4 0 3,1 0 3,3 

 
 

68,43 = 66,06+66,06*3,6 %, для населения муниципального образования сельское поселение Лорино с 01.07.2021 года по 31.12.2021 

68,43  = 68,43+68,43*0%, для населения муниципального образования сельское поселение Лорино с 01.01.2022 года по 30.06.2022 года. 

70,69  = 68,43+68,43*3,3%, для населения муниципального образования сельское поселение Лорино с 01.07.2022 года по 31.12.2022 . 

70,69  = 70,69+70,69*0%, для населения муниципального образования сельское поселение Лорино с 01.01.2023 года по 30.06.2023. 

73,09  = 70,69+70,69*3,4%, для населения муниципального образования сельское поселение Лорино с 01.07.2023 года по 31.12.2023 . 

 

Показатель С 1 января 

2021 г. по 30 

июня 2021 г. 

С 1 июля 

2021 г. по 

30 

декабря 

2021 г. 

С 1 января 

2022 г. по 

30 июня 

2022 г. 

с 01.07.2022 

года по 

31.12.2022 

С 1 января 

2023 г. по 

30 июня 

2023 г. 

с 01.07.2023 года 

по 31.12.2023 

(усредненный 

размер) 

Предельные 

(максимальны

е) индексы, % 

0 3,6 0 3,3 0 3,4 

 
Принимая во внимание Постановления Губернатора Чукотского автономного округа об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа на 2019-2022 года стоимость услуг вывоза и отвода ЖБО для 

населения в сельском поселении Уэлен составит: 

 

Показатель С 1 

января 

2020 г 

по 30 

июня 

2020 г 

С 1 июля 

2020 г по 

31 

декабря 

2020 г 

С 1 января 

2021 г. по 

30 июня 

2021 г. 

С 1 июля 

2021 г. по 

30 

декабря 

2021 г. 

С 1 января 

2022 г. по 

30 июня 

2022 г. 

с 

01.07.20

22 года 

по 

31.12.20

22 

С 1 января 

2023 г. по 

30 июня 

2023 г. 

с 

01.07.2023 

года по 

31.12.2023 

(усредненн

ый размер) 

Предельны

е 

(максимал

ьные) 

индексы, 

% 

0 3,7 0 3,5 0 3,1 0 3,3 

 

59,052 = (55,02+(55,02*3,7%))+(57,055*3,5%) для населения муниципального образования сельское поселение Уэлен с 01.09.2021 года по 31.12.2021 

59,052 = (55,02+(55,02*3,7%))+(57,055*3,5%)+(59,052*0%), для населения муниципального образования сельское поселение Уэлен с 01.01.2022 года по 30.06.2022 года. 

60,88=59,052+59,052*3,1%, для населения муниципального образования сельское поселение Уэлен с 01.07.2022 года по 31.12.2022 года. 

60,88+60,88+60,88*0%, для населения муниципального образования сельское поселение Уэлен с 01.01.2023 года по 30.06.2023 года 

62,89=60,88+60,88*3,3%, для населения муниципального образования сельское поселение Уэлен с 01.07.2023 года по 31.12.2023 года. 

В соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 14 декабря 2018 г. N 106 «Об установлении предельных (максимальных) индексов 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа  на 2019» установлено, что в сельском 

поселении Нешкан: 

- тарифы с 1 января 2019 г. составляли: водоотведение - 74,08 руб./куб. м., Тарифы с 1 июля 2019 г. составляли: водоотведение - 76,30 руб./куб. м. 

Принимая во внимание Постановления Губернатора Чукотского автономного округа об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа на 2019-2022 года стоимость услуг вывоза и отвода ЖБО для 

населения в сельском поселении Нешкан составит: 

 

Показатель С 1 

января 

2020 г 

С 1 июля 

2020 г по 

31 

С 1 

января 

2021 г. 

С 1 июля 

2021 г. по 

30 

С 1 

января 

2022 г. 

с 01.07.2022 

года по 

31.12.2022 

С 1 

января 

2023 г. 

с 

01.07.20

23 года 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 5 

по 30 

июня 

2020 г 

декабря 

2020 г 

по 30 

июня 

2021 г. 

декабря 

2021 г. 

по 30 

июня 

2022 г. 

по 30 

июня 

2023 г. 

по 

31.12.20

23 

(усредн

енный 

размер) 

Предельные 

(максимальны

е) индексы, % 

0 3,6 0 3,5 0 3,1 0 3,4 

 

81,82 = (76,3+(76,3*3,6%))+(79,05*3,5%) для населения муниципального образования сельское поселение Нешкан с 01.04.2022 года по 30.06.2022. 84,36= 81,82+81,82*3,1%, для 

населения муниципального образования сельское поселение Нешкан с 01.07.2022 года по 31.12.2022 года. 84,36= 84,36+84,36* 0%, для населения муниципального образования 

сельское поселение Нешкан с 01.01.2023 года 30.06.2023 года. 87,23 = 84,36+84,36*3,4 %, для населения муниципального образования сельское поселение Нешкан с 01.07.2023 года 

по 31.12.2023 года 

 

Приложение 2  

к Постановлению Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район  

от 13.07.2022 г. № 275 

Нормативы и стоимость услуг вывоза и отвода ЖБО для населения с 01.07.2022 по 31.12.2023 

 

№ п/п 

 

Наименование Стоимость, руб./куб.м. 

с 01.07.2022 по 

30.06.2023 

с 01.07.2023 по 31.12.2023 

Выгребные ямы (септики), КНС 

1 2 3 4 

1. Участок с. Лаврентия   

1.1. Население (с учетом НДС) 16,91 17,47 

2 Участок с. Лорино   

2.1. Население (с учетом НДС) 70,69 73,09 

3 Участок с. Уэлен   

3.1. Население (с учетом НДС) 60,88 62,89 

4 Участок с. Нешкан   

4.1 Население (с учетом НДС) 84,36 87,23 

Нормативы, куб.м. 

5 Для многоквартирных домов с 

централизованным холодным и горячим 

водоснабжением, водоотведением, 

оборудованные унитазами, раковинами, 

мойками кухонными, ваннами длиной 1500-

1550 мм с душем в муниципальном образовании 

сельское поселение Лаврентия; 

6,0095 

 

6 Для многоквартирных домов с 

централизованным холодным водоснабжением, 

водонагревателями, оборудованные унитазами, 

раковинами, мойками кухонными, ваннами 

длиной 1500-1550 мм с душем в муниципальном 

образовании сельское поселение Лаврентия; 

6,0095 

 

7 Для многоквартирных домов без водопровода, с 

горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованные ваннами с душем, раковинами, 

мойками кухонными в муниципальном 

образовании сельское поселение Лорино; 

2,9308 

 

8 Для жилых домов с подвозной водой 

муниципальном образовании сельское 

поселение Лорино; 

0,51 

 

9 Для многоквартирных домов без водопровода, с 

горячим водоснабжением, водоотведением, 

оборудованные ваннами с душем, раковинами, 

мойками кухонными в муниципальном 

образовании сельское поселение Уэлен; 

2,9308 

 

10 Для жилых домов с подвозной водой 

муниципальном образовании сельское 

поселение Уэлен; 

0,51 

 

11 Для жилых домов с подвозной водой 

муниципальном образовании сельское 

поселение Нешкан 

0,51 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 13.07.2022 г. № 276 

с. Лаврентия 

Об установлении стоимости услуг в сфере 

нецентрализованного водоотведения  

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьями 6, 31  Федерального закона от 07.12.2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Чукотского муниципального района, утвержденным 

решением Совета депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район от 21 марта 2017 года № 211, руководствуясь Прогнозом социально-экономического 

развития Российской Федерации на период до 2024 года, разработанным Министерством экономического развития Российской Федерации, поступившим ходатайством МУП 

«Айсберг» исходящим письмом от 01.07.2022 № 1668, Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить экономически обоснованную стоимость на услуги нецентрализованного водоотведения, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования Чукотский муниципальный район  «Айсберг» (далее - МУП «Айсберг), без НДС для потребителей кроме населения: 

1)  с 01 июля 2022 года: 
- по сельскому поселению Лаврентия – 389,96 руб./м3; 

- по сельскому поселению Лорино – 797,04 руб./м3; 

- по сельскому поселению Уэлен – 1 431,16 руб./м3; 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 6 

- по сельскому поселению Нешкан – 1 827,43 руб./м3; 

2) с 01 января 2023 года: 

- по сельскому поселению Лаврентия – 569,80 руб./м3; 

- по сельскому поселению Лорино – 1 032,54 руб./м3; 

- по сельскому поселению Уэлен – 1 573,65 руб./м3; 

- по сельскому поселению Нешкан – 2 138,65 руб./м3. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление делами и архивами Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район» (Смолиной 

Г.Г.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте Чукотского муниципального района (www.chukotraion.ru). 

3. Период действия стоимости услуг в сфере нецентрализованного водоотведения с 1 июля 2022 года по 31 декабря 2023 года.   

4. Признать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления: 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.09.2021 г № 344 «Об установлении стоимости услуг в сфере 

нецентрализованного водоотведения на 2022 год»; 

- Постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 04.04.2022 г.  №129 «О внесение изменений  в Постановление 

Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 23.09.2021 г № 344». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных 

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления 

промышленной политики Бушмелёва А.Г. 

И.о. Главы Администрации                                                                   В.Г. Фирстов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЧОУН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11.07. 2022г.  № 06    

с. Инчоун  

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных и 

информационных материалов.  

 Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 60 закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», в связи подготовкой и проведением выборов Главы муниципального образования сельское поселение Инчоун, 

депутатов Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Инчоун: 

1. Выделить на территории муниципального образования сельское поселение Инчоун специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных и 

информационных материалов на следующих зданиях и сооружениях поселения: 

- помещение МБУК «ЦК Чукотского муниципального района с. Инчоун» 

- помещение магазина с. Инчоун ООО «Берингов Пролив» 

- помещение МБОУ «Центр образования с. Инчоун» 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Глава администрации                                                                                   Неко И.В.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЕШКАН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11.07. 2022г.  №    19 

с. Нешкан  

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных и 

информационных материалов.  

 Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 60 закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», в связи подготовкой и проведением выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельского 

поселения Нешкан: 

1. Выделить на территории муниципального образования сельское поселение Нешкан специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных и 

информационных материалов на следующих зданиях и сооружениях поселения: 

  - помещение администрации сельского поселения Нешкан, 

 - помещение МБУК «ЦК Чукотского муниципального района с. Нешкан»; 

- помещение магазина с. Нешкан ООО «Берингов Пролив»; 

-помещение отделения почтовой связи с. Нешкан УФПС ЧАО – филиал ФГУП «Почта России» 

- помещение Чукотского районного филиала ГБУ «ЧОК ЦСОН» 

- помещение  сельского библиотечного филиала № 4 

- модульный офис ТСО МЗ «Дауркин» 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Глава администрации                                                                          Кергинват А.Р.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УЭЛЕН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 12.07. 2022г.  № 27-ра    

с. Уэлен  

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных и 

информационных материалов.  

  

 Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 60 закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», в связи подготовкой и проведением выборов главы муниципального образования сельское поселение Уэлен, депутатов 

Совета депутатов муниципального образования сельского поселения Уэлен: 

 

1. Выделить на территории муниципального образования сельское поселение Уэлен специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных и 

информационных материалов на следующих зданиях и сооружениях поселения: 

- помещение магазина с. Уэлен ООО «Берингов Пролив» 

- помещение магазина МП КТ «Потребитель» 

- помещение отделения почтовой связи с. Уэлен УФПС ЧАО - филиал ФГУП «Почта России». 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Глава администрации                                                                                  Карева В.А.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЭНУРМИНО 

http://www.chukotraion.ru/


Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 7 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11.07. 2022. № 23    

с. Энурмино  

О выделении специальных мест для размещения  

предвыборных печатных агитационных и 

информационных материалов.  

  

 Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 60 закона Чукотского автономного округа от 17 декабря 2015 года № 123-ОЗ «О порядке проведения выборов в органы 

местного самоуправления в Чукотском автономном округе», в связи подготовкой и проведением выборов  депутатов Совета депутатов муниципального образования сельского 

поселения Энурмино: 

 

1. Выделить на территории муниципального образования сельское поселение Энурмино специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных и 

информационных материалов на следующих зданиях и сооружениях поселения: 

- здание администрации сельского поселения, 

 - здание филиала МБУК «ЦК Чукотского муниципального района» 

- помещение магазина с. Энурмино ООО «Берингов Пролив». 

 

2. Настоящее распоряжение опубликовать в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

Глава администрации                                                                          Тынетегина Н.В.  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИНЧОУН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11.07. 2022г.  №   07 

с. Инчоун   

О выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при 

проведении выборов Главы муниципального образования сельское 

поселение Инчоун и депутатов Совета депутатов сельского поселения 

Инчоун 

  

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», решением участковой избирательной комиссии избирательного участка № 52 от 08.07.2022 года № 4/6 «Об обращении к администрации муниципального 

образования сельское поселение Инчоун о выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Главы муниципального образования сельское поселение Инчоун и депутатов Совета 

депутатов муниципального образования сельское поселение Инчоун 11 сентября 2022 года», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, представителями избирательных объединений, выделить на территории сельского 

поселения Инчоун помещения для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших 

зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Главы муниципального образования сельское поселение Инчоун и депутатов Совета депутатов сельского поселения 

Инчоун: 

-  помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района» расположенное по адресу: сельское поселение 

Инчоун, улица Шипина дом 6; 

 

Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

 

Глава администрации                                                    Неко И.В. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НЕШКАН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11.07. 2022г.  №  20  

с. Нешкан   

О выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при 

проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения 

Нешкан 

  

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», решением участковой избирательной комиссии избирательного участка № 50 от 08.07.2022 года № 3/4 «Об обращении к администрации муниципального 

образования сельское поселение Нешкан о выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Нешкан 11 

сентября 2022 года», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий зарегистрированными 

кандидатами, представителями избирательных объединений, выделить на территории сельского поселения Нешкан помещения для встреч с избирателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов 

сельского поселения Нешкан: 

- помещение библиотеки сельского поселения Нешкан расположенное по адресу: сельское поселение Нешкан, улица Набережная дом 6; 

 

Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

 

Глава администрации                                                    Кергинват А.Р. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ УЭЛЕН 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 12.07. 2022г. №   28-ра 

с. Уэлен   

О выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при 

проведении выборов Главы сельского поселения Уэлен, депутатов Совета 

депутатов сельского поселения Уэлен 

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», решением избирательной комиссии сельского поселения Уэлен от 08.07.2022 года № 4/7 «Об обращении к администрации муниципального образования сельское 

поселение Уэлен о выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, 

выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов Главы муниципального образования сельское поселение Уэлен и депутатов Совета депутатов 

муниципального образования сельское поселение Уэлен 11 сентября 2022 года», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством 

агитационных публичных мероприятий зарегистрированными кандидатами, представителями избирательных объединений, выделить на территории сельского поселения Уэлен 



Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров. 

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Нагаткин С.А. Страница 8 

помещения для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных 

кандидатов при проведении выборов Главы сельского поселения Уэлен, депутатов Совета депутатов сельского поселения Уэлен: 

- помещение автономного учреждения Чукотского автономного округа «Центр развития народного промысла «Уэленская косторезная мастерская», расположенное по 

адресу: сельское поселение Уэлен, улица Ленина дом 19; 

Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

 

Глава администрации                                                    Карева В.А.  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЭНУРМИНО 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 11.07. 2022г. №   22 

с. Энурмино   

О выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных 

кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных 

объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при 

проведении выборов депутатов Совета депутатов сельского поселения 

Энурмино 

Руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», решением участковой избирательной комиссии избирательного участка № 51 от 08.07.2022 года № 3/4 «Об обращении к администрации муниципального 

образования сельское поселение Энурмино о выделении помещений для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей 

избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования сельское 

поселение Энурмино 11 сентября 2022 года», в целях обеспечения равных условий при проведении предвыборной агитации посредством агитационных публичных мероприятий 

зарегистрированными кандидатами, представителями избирательных объединений, выделить на территории сельского поселения Энурмино помещения для встреч с избирателями 

зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей избирательных объединений, выдвинувших зарегистрированных кандидатов при проведении выборов 

депутатов Совета депутатов сельского поселения Энурмино: 

- помещение муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры Чукотского муниципального района» расположенное по адресу: сельское поселение 

Энурмино, улица Советская дом 18; 

Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном вестнике» администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. 

 

Глава администрации                                                    Тынетегина Н.В. 

 


